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京都市立樫原中学校  

平成２８年９月１２日 

京都市立勧修中学校  

平成２５年７月１日 

日 曜 9月の行事
1 木 職員会議・研修会

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 合唱練習開始

8 木 地生連15：00

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木
生徒委員会
あいさつ運動
PTA実行委員会

16 金

17 土

18 日

19 月 敬老の日

20 火 3年救急救命講習

21 水

22 木 秋分の日

23 金

24 土

25 日

26 月 部活動完全下校17：30

27 火

28 水

29 木 体育大会予行
30 金 体育大会予行予備日  

夏休みが終わり，授業がスタートし約2週間が経ちました。猛暑が続

く夏休みでしたが大きな事故や怪我もなく，一廻り成長した生徒の姿を

見ることができ教職員一同喜んでいます。ほとんどの部活動では3年生

が引退し下級生たちが新たなチームで練習に励んでいます。 

生徒会本部では，7月に西京区の生徒会役員が桂中学校で会議を行い，

それぞれの取組を発表する交流をおこないました。また，京都市中学校

生徒会サミットに，西京支部代表生徒として協議に参加しました。この

経験で身につけた力を，今後の生徒会運営で発揮してくれるものと期待

しています。終わりに夏休み終盤に行われたクリーン作戦実施に際し，

地域や保護者の皆様にご協力いただいたことを厚く御礼申し上げます。 

文化祭・合唱コンクール、体育大会の日程 

今年度の文化祭・合唱コンクール・体育大会は下記の日程で行われ

ます。樫原中学校の良い伝統を引き継ぎ，昨年度よりさらにすばらし

い文化祭・合唱コンクール，体育大会にするために，各学年・各クラ

スで一人一人が互いに協力してがんばりましょう。 

また，当日は多くの保護者の方々のご参観と生徒たちへの暖かなご

声援をお待ちしています。 

☆１０月５日（水） 文化祭（合唱コンクール） 

            会場：京都コンサートホール 

☆１０月６日（木）～１２日（金）文化祭（教科・部活動展示発表） 

会場：樫原中学校 第１・２美術室 常設展示 

☆ １０月７日（金） 体育大会 

会場：樫原中学校グランド 

 

 

夏季大会の結果報告 

（別紙掲載） 
3年生にとって最後の夏季大

会が幕を閉じました。先輩の姿

を追いかけ，自分と戦い，日々

のつらい練習に耐え，全力で取

り組んできた大会ではなかっ

たでしょうか。 

一生懸命試合に臨む選手の

姿に感動し，声をからして応援

する保護者の皆様方に感謝申

し上げます。 

 

HP でもお伝えしているように，いよいよ体育館の建設も大詰めを迎

えてきました。建物全体が覆い隠されているので，外側からはわかりに

くくなっていますが，鉄骨の建屋工事も順調に進み外壁の工事に取りか

かっています。並行して，古い駐輪場も解体され新しく増設されました。 

また，正門周りのブロック塀が撤去され風通しの良い，見晴らしのい

いフィエンスに変わりました。施設や設備が少しずつ新しくなり，生徒

たちの意識もさらに向上しているように感じます。 
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